Dixi secundo quod ammonemur in istis premissis ne animam nostram per illicitem amorem perdamus. Quod tunc fiet si carnalis amoris infructuositate attendamus? Est enim amor illicite anime ad seipsum quando sibi in nullo delectabili parcat. a nulla voluptate abstinet. omnia que carnis sunt facit. Talis fuit Salomon que de se dicit. Non negavi anime mee quoniam omni voluptate frueretur. Sed hoc reprobatur apostolus dicens. Carnis curam ne feceritis in desiderijs. Et iterum. Si secundum carnem vixeritis moriemini. Qui autem vult animam suam saluare debet eam abstrahere a voluptate carnis. Hec est quo ad hanc rem. sed potius debet odire et quasi perdere. ne animam perdat in futuro. Non potest autem melius homo euelli ab huiusmodi illicito amore anime sue nisi cognoscat quale sit illud. aut quod vile sit quod amat. Debet attendere infructuositatem illiciti amoris que habet ad voluptates et delectationes. ceterasque vanitates huius seculi. Unde secundum Robertum Holgoth ostenditur qualiter homines voluptuosi multipliciter affliguntur. scilicet per falsitatem in intellectu. per vo-

De sancto Laurentio

lupratem in affectu. et vanitatem in effectu
Ponit autem sex effectus. Primo. quod sunt de/
fraudati in falsis estimatiōibz. Secundo fati/
gati in vanis occupatiōibz. Tertio vilifica/
ti in abominatiōibz. Quarto effemiatī i de/
lectatiōibz. Quinto damnificati in. ppaga/
tiōibz. Sexto pūcti i suis adinuentiōibz.
Prima igitur eorum pena est quod decipiuntur et a veri/
tate elōgant in suis iudicijs. Nec est enim ma/
gnā miseria. quod naturaliter hō appetit non
falli etiā quod diligit alios fallere. Ipsi autem vo/
luptuosi appetunt ea quod que fallunt. et decipiū/
tur finaliter. scilicet diuitias et honores et vo/
luptates. quod oīa sunt quod equo fallax ad salutē
Equo enim improuise cadit sub homie. ita quod
frequentē hō frangit collū ad terrā vel sub/
mergit in aqua. Ita diuitie delicie et hono/
res quod tūc quod pūctat fite stare. subito deij/
ciunt. Secunda pena in presenti est quod fatigantur
in vanis occupatiōibz. Vanū est quod nō al/
sequit finē ad quē ordinat ad fructum ali/
quē papiendū. Quia igitur hōies amantes vi/
tam istā bestialem laborant pro voluptatibz
in bellis. in pace. in terra. in mari. in nocte.
dieque. et tū nullū bonū fructū papiunt. ideo
subdit ibidem Sap. iij. Labores eorum sine
fructu. Nō est igitur fructus pūctis voluptatis
nisi labor et afflictio spūs. Eccl. i. Et ideo
damnati hō cōfitentur et dicunt in inferno.
Lassati sumus in via iniquitatis et pditionis.
Sap. v. Sicut fructus immaturi. si comedā/
tur generat vīmes. Isti nō voluptates p/
sententes si ante tps future glē comedat gene/
rabunt vermem remorsiuōis. pscie in ventre
anime. Unde Sap. iij. dicit. Fructus eorum
inutiles et acerbi ad manducandū. Tertia
pena talium est quod vilificant in abominatiōi/
bus. Magna miseria est homini quod opera
sua sunt ita vilia. ita mōstruosa. ita repug/
nantia rōni quod homo nō potest ea manife/
ste defendere nec excusare. Et certe quicun/
que diligit anias sic ad voluptatē. faciunt ta/
lia opa que cōmuni rōni repugnat et abo/
minabilia deo fiunt et angelis et. Nec hu/
mane interdū cogitationi cōgruunt sed re/
pugnant. Unde a ciuitate talium et cōsortio
deus qui omnes creaturas inhabitat quo/
dāmodo videt elongari. Quarta pena est
quod effeminant in delectatiōibz. Domines
voluptuosi pūnant mulieres sensu. et a mu/
lieribz sensu pūnant. Lanis amens et rabi/
dus vbiūque hominē momorderit. facit eū

amentē. Eodem modo mulier fatna facit
virū ravidum. Et adolescens fatuus mu/
lterem facit insensatam. Et cum mulieres
sunt insensate tunc viri sūt effemiatī. ymo
inanimati. Proverb. xj. Mulier viri pūcio/
sam animā capit. Quādo vero est sine gra/
tia in anima efficit insensatus. Unde dam/
nati cōfitentur se fuisse insensatos dicentes
Sapientie. v. Hos insensati vitam illorum
estimabam in sanā. Unde dicit Eccl. xij.
Mulieres faciunt apostatāre sapiētes. id
est. a ratione et a fide discedere. Quia ex quo
mulieres seu vxores talium sunt insensate et
viri impij. necessario sūt filij eorum imitato/
res ipsorum. Iuxta illud. Sequit pūz pro/
les sua. Quinta pena istorum est. quod damni/
cantur in ppagatiōibz. Unde subditur. et
nequissimi filij eorum. i. pueris informatiōibz
corrupti et exēplis patrum damnati. Et hoc
est magnū damnū parentibz. quod postea ma/
la ples insurgit in parētes. Sexta pena eorū
est. quod reproban in suis adinuentiōibz
Et hāc subdit. cum dicit. Maledicta crea/
tura eorum. i. opa pro eos adinuenta. Tales ei/
multa adinueniunt in omni genere nequi/
cie tā luxurie tā iniusticie. quod pūnt dici creatā
illoz. Tū sic oīs creatā dei est bñdicta eo
quod omnis est bona. Sup autem oīa attendēdū
est hōi amatoribz inordinat. triplex defe/
ctus in voluptatibz. scilicet breuitas duratiōis
quod exigui tps eorum. Sap. ij. Et Sapientie
ij. Nō infirmus et exigui tps. Secundo penali/
tas grauis afflictiois. quod nō solū ē exigui sē
etiā cū tedio illud tps Sap. ij. Job. x. Le/
det animā meā vite mee. Tertio. labilitas
pūne mutatiōis Eccl. xvij. A mane vsque
ad vesperā immutabit tempus. Tū patebit
ex istis tribz fatuitas mūdanoz hoim psu/
mentū de longitudine voluptatis. nō ob/
stante breuitate. diligentū amaritudinem
nō attenta penalitate differentium morū.

Dixi tertio quod ammonemur in
vrbis pmissis ne
animā nostrā pillicitū amorē perdamus.
Quod tunc fiet si amoris carnalis et illiciti
nō solū infructuositate in pūnti sed etiam
penalitate graue in futuro attēdamus. Istū
at denotat in ybo thēat finalī. Cū dicit. pder
eā. Grauis pēa. quod pditionis et nē. Tales ei/
voluptuosi inordinato amore anias dilige/
tes pprias cūctis videntibz precipitabuntur

ab eterno iudice terribilitate apparere. ut dicitur
 Job. xl. **Uñ Sap. iij. de his dicitur.** Erunt p^r
 h. i. post hanc vitam. **fm Rupertū** decedentes
 sine honore. et in prumelia in mortuos in
 perpetuū. **Uñ** dirūper illos inflatos sine
 voce et comouebit illos a fūdamētis et vsqz
 ad supmū desolabūt. et erūt gemētes. Et se
 quit finalis pclusio. et memoria eoz pibit.
 Ecce eterna peditio vbi nulla mēoria. **Uñ**
 damnati dicunt hodie. **Quid** pfuit nobis
 supbia aut diuitiaz iactantia qd ptulit nob
 Et est facilis respōsio. **Lerte** nichil pfuit sz
 magis obfuit. qz pdirōez indurit. **Circa** qd
 sciendū qd numero pueroz aliq animaz
 suā pdāt. aliq vendit. aliq impignorāt. ali
 qui p nibilo dāt. **Vendūt** cupidi p diuitiis
 h^o vite exponūt se rapinis et furtis pūrijs. et
 falsis mercācijs. **symonijs.** **Eccl. x.** Nihil ē
 iniquū qz amare pecuniā. **hic em̄** et animā
 suā venalē habet. **Sed** sunt aliq q animā
 suas pdāt. Et tales sunt ociosi negligēter.
 timētes et accidiosi ad opus bonū nō carā
 tes. nisi q vna dies vadat et alia succedat.
Eccl. x. Et q pder aiaz suā p confusione.
Unde ps. cix. quereret. **Quis** ascendet in
 montē dñi. aut qs stabit in loco sancto ei?
Rūder ibide **Innocēs** manibz q nō accepit.
 in vano animā suā. **dicit Innocēti^o.** **Illo**
 est ptra ociosos et negligētes. **Tertio** sunt
 quidā q aiaz impignorāt. **Ille em̄** q impig
 norat rem nō intēdit alienare dominū p
 petue sed tm̄ ad tps alienat. scilz ad vsum.
Sic faciūt istis vanis hominibz demōes
 quasi eoz feneratorēs et vsurarij dāt ad tē
 pus eis qsi mutuo qdqd volūt dignitates
 voluptates diuitias. tandē senescūt. fiunt
 debiles. soluere nō pūt. qz vitam p̄suētā di
 mittere nequeūt. et sic finaliter pign^r. i. aiaz
 pdāt. licet illud qn impignorare incipiunt
 pdere nō pponit. Et tm̄ sciendū q duo ge
 nera aiaz suas ipignorant sz diuersimode
Quia aliq viciose. p voluptatibz hui^o vite.
 sicut fuit factū **Theophilo** q vt haberet di
 uitias in h^o mūdo pmisit suo tpe demonibz
 aiaz. **Alij** ipignorāt p̄tuoze. vt sunt prelati
 et curati q aiaz suas obligāt p aiabz suorū
 subditoz. **Quoz** vnicuiqz dicit illd. **ij. Re. xx**
Custodi vix istū. q si lapsus fuerit erit aia
 tua p̄a illius. **Quarto** sunt aliq qui aiaz
 suas dant p nibilo. **Dij** sunt inuidi iracū
 di. **nam** cupidus recipit diuitias. **lubric^o**
 voluptates. **superb^o** et ambiciosus hono